CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 126/2015

Sugestão dos nomes Sestílio Gambetta e
Luiz  Antônio  Gambetta,  para  nominar
logradouro ou próprio público municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, os nomes Sestílio Gambetta e
Luiz Antônio Gambetta, para nominar próprio ou logradouro público municipal.

Pioneiros  de  Toledo,  chegaram  em  meados  de  1946  no  Município
sobre  uma  carroça.  Contribuíram  para  a  fundação  e  estabeleceram  aqui  seu
domicílio, bem como constituíram sua família.

Visto  que  muitos  habitantes  do  Município,  excepcionalmente  os
pioneiros, desbravaram uma areá de terra com muitas dificuldades, lutas e trabalho
árduo, assim foram dando forma aos bairros, comércios, ruas, igrejas, etc. Trabalho
este  que  nunca  deve  ser  esquecido,  todo  crescimento  a  partir  disso  é  fruto  do
trabalho desses pioneiros e compete ao Município honrar o nome dessas pessoas
ao longo de sua futura história.

SALA DAS SESSÕES, 25 de março de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F6BDD3567D8224BBA9CEE81A4BF59F93 CODIGO DO DOCUMENTO: 008002
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 126/2015
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi